
 

 

В целях уточнения объема денежных средств, необходимых для 

достижения показателей результативности исполнения мероприятий 

реконструкции канализационных коллекторов на территории 

муниципального образования «городской округ город Брянск» в 2022 

году, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

15.04.2022 № 1344-п «О принятии решения о предоставлении субсидий на 

осуществление капитальных вложений в реконструкцию 

канализационных коллекторов на территории муниципального 

образования «город Брянск» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

 

1.1. Пункт 1 постановления дополнить подпунктами 1.8.-1.12. 

следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

от 07.07.2022 № 2358-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации от 

15.04.2022 № 1344-п «О принятии решения о 

предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений в реконструкцию 

канализационных коллекторов на территории 

муниципального образования «город Брянск»  



 

 

 

2 

 «1.8. «Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина до 

технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе г. 

Брянска. Переход под путепроводом D 800 мм»; 

1.9. «Технологический комплекс КНС-3 Дорожная, 1 в Володарском 

районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. Переход под 

железной дорогой (на Москву) в двухтрубном исполнении D 500 мм»; 

1.10. «Технологический комплекс КНС-3 Дорожная, 1 в 

Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. 

Переход под железной дорогой (на Орел) в двухтрубном исполнении D 

500 мм»; 

1.11. «Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина до 

технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе г. 

Брянска. Переход под железной дорогой D 800 мм»; 

1.12. «Самотечный канализационный коллектор по пр. Московскому 

в Фокинском районе г. Брянска. Переход под железной дорогой D 350мм». 

 

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить следующие характеристики объектов реконструкции: 

2.1. «Технологический комплекс КНС РНС Брянск-1 в Володарском 

районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. Переход через 

р. Десна (дюкер) D 600 мм»:  

а) наименование объекта: «Технологический комплекс КНС РНС 

Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный 

коллектор. Переход через р. Десна (дюкер) D 600 мм»;  

б) направление инвестирования – реконструкция объекта; 

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации; 

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»; 

д) мощность объекта: протяженность коллектора 505,9 м, диаметром 

600 мм; 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции - 62 343 911,01 рубля (в т.ч. 

5 239 601,80 рубля на проектные и прочие работы за счет МУП «Брянский 

городской водоканал»);  

з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2022 год – 57 104 309,21 рубля, в том числе:  

- областной бюджет – 54 249 093,75 рубля; 

- бюджет городского округа города Брянска – 2 855 215,46 рубля. 

и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет 62 343 911,01 рубля.  

 



 

 

 

3 

2.2. «Самотечный канализационный коллектор № 4-а по ул. 2-я 

Ломоносова, ул. С. Перовской от пр. Ст. Димитрова в Советском районе г. 

Брянска до канализационных очистных сооружений. Переход через р. 

Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 800 мм»: 

 а) наименование объекта: «Самотечный канализационный 

коллектор № 4-а по ул. 2-я Ломоносова, ул. С. Перовской от пр. Ст. 

Димитрова в Советском районе г. Брянска до канализационных очистных 

сооружений. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 

800 мм»;  

б) направление инвестирования – реконструкция объекта; 

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;  

д) мощность объекта: протяженность коллектора 529 м, диаметр 800 

мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции – 103 714 779,49 рубля (в 

т.ч. 5 749 489,83 рубля на проектные и прочие работы за счет МУП 

«Брянский городской водоканал»);  

з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования:  

2022 год – 97 965 289,66 рубля, в том числе: 

 - областной бюджет – 93 067 025,18 рубля; 

 - бюджет города Брянска – 4 898 264,48 рубля;  

и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта составляет 103 714 779,49 рубля. 

  

2.3. «Самотечный канализационный коллектор по ул. Молодой 

Гвардии в Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой D 

700 мм»:  

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор 

по ул. Молодой Гвардии в Бежицком районе г. Брянска. Переход под 

железной дорогой D 700 мм»;  

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;  

д) мощность объекта: протяженность коллектора 90,0 п.м, диаметр 

700 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции –2022 год;  



 

 

 

4 

ж) предельная стоимость реконструкции – 24 468 217,55 рубля (в т.ч. 

1 698 903,66 рубля на проектные и прочие работы за счет МУП «Брянский 

городской водоканал»); 

з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

 2021 год – 10 261 071,75 рубля, в том числе: 

 - областной бюджет – 9 748 018,16 рубля;  

- бюджет городского округа город Брянск – 513 053,59 рубля.  

2022 год –12 508 242,14 рубля, в том числе: 

 - областной бюджет – 11 882 830,03 рубля;  

- бюджет городского округа город Брянск – 625 412,11 рубля.  

и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет 24 468 217,55 рубля. 

 

2.4. «Самотечный канализационный коллектор по ул. Металлургов в 

Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой D 800 мм»:  

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор 

по ул. Металлургов в Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной 

дорогой D 800 мм»; 

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»; 

д) мощность объекта: протяженность коллектора 100,0 п.м, диаметр 

800 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год;  

ж) предельная стоимость реконструкции – 42 455 613 рублей (в т.ч. 

1 636 942,59 рубля на проектные и прочие работы за счет МУП «Брянский 

городской водоканал»); 

з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2021 год – 1 271 721,30 рублей, в том числе:  

- областной бюджет – 1 208 135,24 рубля; 

 - бюджет городского округа город Брянск – 63 586,06 рубля; 

2022 год – 39 546 949,11 рубля, в том числе:  

- областной бюджет – 37 569 601,65 рубля; 

 - бюджет городского округа город Брянск – 1 977 347,46 рубля; 

 и) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет 42 455 

613 рублей. 

 

 2.5. «Напорный канализационный коллектор от технологического 



 

 

 

5 

комплекса ГКНС-4 ул. Береговой-Флотская до технологического 

комплекса ГКНС "Первомайская" в Бежицком районе г. Брянска. Переход 

через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 800 мм»:  

а) наименование объекта: «Напорный канализационный коллектор 

от технологического комплекса ГКНС-4 ул. Береговой-Флотская до 

технологического комплекса ГКНС "Первомайская" в Бежицком районе г. 

Брянска. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 800 

мм»; 

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации; 

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;  

д) мощность объекта: протяженность коллектора 617,6 м, диаметр 

800 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции – 107 786 637,90 рубля (в 

т.ч. 5 510 413,79 рубля на проектные и прочие работы за счет МУП 

«Брянский городской водоканал»);  

з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2022 год - 102 276 224,11 рубля, в том числе: 

 - областной бюджет – 97 162 412,90 рубля;  

- местный бюджет – 5 113 811,21 рубля; 

и) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет 

107 786 637,90 рубля. 

 

2.6. «Самотечный канализационный коллектор № 1 из 

железобетонных труб Ø 700-900 мм в Бежицком районе г. Брянска. 

Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4»: 

 а) наименование объекта: «Самотечный канализационный 

коллектор № 1 из железобетонных труб Ø 700-900 мм в Бежицком районе 

г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4»;  

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»; 

д) мощность объекта: протяженность коллектора 4723,0 п.м, D 700-

900 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2023 год;  



 

 

 

6 

 ж) предельная стоимость реконструкции- 161 370 121,01 рубля (в 

т.ч. 2 238 358,01 рубля на проектные и прочие работы за счет МУП 

«Брянский городской водоканал»); 

 з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2019 год – 33 334 767,36 рубля, в том числе: 

 - областной бюджет – 31 668 028,99 рубля; 

- бюджет городского округа города Брянска – 1 666 738,37 рубля 

2022 год – 26 521 928,47 рубля, в том числе: 

- областной бюджет – 25 195 832,04 рубля; 

- бюджет городского округа города Брянска - 1 326 096,43 рубля 

 и) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет 

161 370 121,01 рубля.  

 

2.7. «Технологический комплекс ГКНС "Первомайская". Напорный 

канализационный коллектор. Участок от пер. Пилотов до ул. Советской в 

Советском районе г.Брянска в двухтрубном исполнении D 1000 мм.» 

а) наименование объекта: «Технологический комплекс ГКНС 

"Первомайская". Напорный канализационный коллектор. Участок от пер. 

Пилотов до ул. Советской в Советском районе г.Брянска в двухтрубном 

исполнении D 1000 мм.»; 

б) направление инвестирования – реконструкция объекта; 

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно - коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации; 

г) мощность объекта: протяженность коллектора 1 249 п.м, диаметром 

1000 мм; 

д) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»; 

 е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции - 164 111 548,62 рубля (в т.ч. 

1 413 309,00 рублей на проектные и прочие работы за счет МУП 

«Брянский городской водоканал»);  

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источниками финансирования: 

2021 год - 138 809 166,05 рубля, в том числе:  

- областной бюджет – 131 868 707,75 рубля; 

- бюджет городского округа города Брянска – 6 940 458,30 рубля; 

2022 год - 23 889 073,57 рубля, в том числе:  

- областной бюджет – 22 694 619,89 рубля; 

- бюджет городского округа города Брянска – 1 194 453,68 рубля; 

и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет 164 111 548,62 рубля. 



 

 

 

7 

  

2.8. «Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина до 

технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе г. 

Брянска. Переход под путепроводом D 800 мм»:  

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор 

от ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в 

Володарском районе г. Брянска. Переход под путепроводом D 800 мм»;  

б) направление инвестирования – реконструкция объекта; 

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации; 

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»; 

д) мощность объекта: протяженность коллектора – 35,0 п.м, 

диаметром 800 мм; 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции - 32 524 379,04 рубля (в т.ч. 

117 000 рублей на проектные и прочие работы за счет МУП «Брянский 

городской водоканал»);  

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2022 год – 32 407 379,04 рубля, в том числе:  

- областной бюджет – 30 787 010,09 рубля; 

- бюджет городского округа города Брянска – 1 620 368,95 рубля; 

и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет 32 524 379,04 рубля.  

 

2.9. «Технологический комплекс КНС-3 Дорожная, 1 в Володарском 

районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. Переход под 

железной дорогой (на Москву) в двухтрубном исполнении D 500 мм»: 

 а) наименование объекта: «Технологический комплекс КНС-3 

Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный 

канализационный коллектор. Переход под железной дорогой (на Москву) 

в двухтрубном исполнении D 500 мм»;  

б) направление инвестирования – реконструкция объекта; 

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;  

д) мощность объекта: протяженность коллектора – 50,0 п.м, диаметр 

500 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции – 56 035 090,69 рубля (в т.ч. 



 

 

 

8 

156 800 рублей на проектные и прочие работы за счет МУП «Брянский 

городской водоканал»);  

з) Общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования:  

2022 год -55 878 290,69 рубля, в том числе: 

 - областной бюджет – 53 084 376,16 рубля; 

 - бюджет городского округа город Брянск – 2 793 914,53 рубля;  

и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта составляет 56 035 090,69 рубля. 

 

 2.10. «Технологический комплекс КНС-3 Дорожная, 1 в 

Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. 

Переход под железной дорогой (на Орел) в двухтрубном исполнении D 

500 мм»: 

а) наименование объекта: «Технологический комплекс КНС-3 

Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный 

канализационный коллектор. Переход под железной дорогой (на Орел) в 

двухтрубном исполнении D 500 мм»;  

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;  

д) мощность объекта: протяженность коллектора – 40 п.м, диаметр 

500 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции –2022 год;  

ж) предельная стоимость реконструкции – 36 983 593,80 рубля (в т.ч. 

115 800 рублей на проектные и прочие работы за счет МУП «Брянский 

городской водоканал»); 

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2022 год – 36 867 793,80 рубля, в том числе: 

 - областной бюджет – 35 024 404,11 рубля;  

 - бюджет городского округа город Брянск – 1 843 389,69 рубля;  

и) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет 36 983 593,80 рубля. 

 

2.11. «Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина до 

технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе г. 

Брянска. Переход под железной дорогой D 800 мм»:  

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор 

от ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в 

Володарском районе г. Брянска. Переход под железной дорогой D 800 



 

 

 

9 

мм»: 

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации;  

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»; 

д) мощность объекта: протяженность коллектора – 50 п.м, диаметр 

800 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год;  

ж) предельная стоимость реконструкции – 39 436 176,96 рубля (в т.ч. 

199 600 рублей на проектные и прочие работы за счет МУП «Брянский 

городской водоканал»);  

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2022 год – 39 236 576,96 рубля, в том числе:  

 - областной бюджет – 37 274 748,11 рубля; 

 - бюджет городского округа город Брянск – 1 961 828,85 рубля; 

 и) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет 

39 436 176,96 рубля. 

 

 2.12. «Самотечный канализационный коллектор по пр. 

Московскому в Фокинском районе г. Брянска. Переход под железной 

дорогой D 350мм». 

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор 

по пр. Московскому в Фокинском районе г. Брянска. Переход под 

железной дорогой D 350мм»; 

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;  

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств – 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации; 

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;  

д) мощность объекта: протяженность коллектора – 155 м, диаметр 

350 мм;  

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения 

реконструкции – 2022 год; 

ж) предельная стоимость реконструкции – 79 571 265,51 рубля (в т.ч. 

210 300 рублей на проектные и прочие работы за счет МУП «Брянский 

городской водоканал»);  

з) общий (предельный) размер субсидии по годам реализации и 

источникам финансирования: 

2022 год - 79 360 965,51 рубля, в том числе: 

 - областной бюджет – 75 392 917,23 рубля;  



 

 

 

10 

 - бюджет городского округа город Брянск – 3 968 048,28 рубля; 

и) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для 

направления на реализацию инвестиционного проекта составляет 

79 571 265,51 рубля.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

 

И.о. Главы администрации 

 

С.Н. Кошарный 

 


